Xin Chúa trả công bội hậu cho những đóng góp to nhỏ của tất cả những ai đã đóng góp cho ngày Hội Xuân. Tạ ơn Chúa cho chúng ta có truyền thống tốt đẹp này!

Linh Mục Quản Xứ Giuse Huỳnh Công Hạnh SVD

SINH HOẠT CỘNG ĐOÀN

Tết Kỷ Hợi 2019 - Bodelshausen

Bodelshausen chính ra chỉ là một xã nằm phía cực Nam trong đơn vị hành chính thuộc tỉnh Tübingen, tiểu bang Baden-Württemberg, với dân số chưa đến 6.000 người. Ai đã lái xe đến đây, đều biết con đường ngoằn ngoèo, chạy qua vài ngôi làng nhỏ, phải chú ý tới đa vận tốc vì đầu làng và cuối làng đều có đặt máy chụp hình các xe chạy quá tốc. Nhưng dù xa thế mấy, từ bao năm nay, đối với giáo dân Giáo xứ Các Thánh Tử Đạo Việt Nam và một số các bạn bè Đức Việt, Bodelshausen đã trở thành địa danh quá quen thuộc. Cứ mỗi dịp năm hết, Tết đến, lắm lúc bất chấp cả tuyết đổ ngoài trời, họ lại kéo nhau về đây, quây quần trong hội trường, mừng xuân mới.

Hội xuân năm nay, „***Xuân Hy Vọng và Hiệp Thông***“, được tổ chức vào ngày thứ bảy 09.02.2019, nhằm ngày mùng 5 tháng giêng năm Kỷ Hợi theo âm lịch. Nhờ thời tiết ấm áp, năm nay ước chừng 1.000 người đã đến tham dự Hội Xuân.

Bước qua ngưỡng cửa hội trường, từ cách bày trí khéo léo, đẹp đẽ, trang trọng, cho đến cả mùi thức ăn xông ra từ bếp, người ta đã có cảm tưởng như Tết năm ngoái chưa hề chấm dứt. Tuy thế, không phải tất cả đều cũ rích!